
                                                                                         

PORTARIA N.º 048/2015 - REITORIA/UNESPAR

Exonera  e  substitui  a  Coordenadora  do 

curso  de  História  do  campus de  Campo 

Mourão.  

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 
atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando o inciso X do artigo 11 e o artigo 34 do Regimento Geral da 
Unespar;

considerando a Portaria 017/2014-D, do campus de Campo Mourão;

R E S O L V E:

Art. 1º. Exonerar a professora CLAUDIA PRIORI, RG nº 6.355.501-0/PR, do 

cargo  de  COORDENADORA  DO  CURSO  DE  HISTÓRIA  do  campus de 

Campo Mourão, simbologia FA-1, em 01 de fevereiro de 2015.

Art. 2º. Nomear para o referido cargo o atual Vice Coordenador do curso, 

professor  ASTOR WEBER, RG nº 4.192.476-4/PR, em 02 de fevereiro de 

2015.

Art.  3º. Esta Portaria  entra  em vigor  nesta data,  altera no que couber  a 

Portaria  017/2014-D  do  campus de  Campo  Mourão  e  revoga  demais 

disposições em contrário. 

Art. 4º. Publique-se nos sites oficiais da Unespar e dos seus campi. 

Paranavaí, 30 de janeiro 2015.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor 


